河北经贸大学

关于评选2013年学生工作先进单位

和优秀学生工作者的通知

各有关单位：

2013年学生工作在学校党委的正确领导下，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以科学发展观为统领，深入贯彻党的十八大和十八届三中全会精神，各有关单位坚持育人为本、德育为先的理念，积极进取，开拓创新，在改善育人环境、提升育人水平、创新学生教育、管理和服务工作等方面取得了显著成效。为树立典型，鼓励先进，推动学生工作，经研究，决定评选学生工作先进单位和优秀学生工作者。现将有关事项通知如下：

    一、评选对象
学生工作先进单位的评选对象为各学院，优秀学生工作者的评选对象为各有关单位、学院学生工作者（书记、副书记、党务秘书、团总支书记、学生党支部书记等有关人员）。

    二、评选条件
    1、学生工作先进单位的评选条件：

（1）认真贯彻落实党的教育方针，能够结合本单位的实际开创性地开展学生工作，特色鲜明，亮点突出，工作效果好。

（2）能够紧密结合学生工作实际，锐意进取，真抓实干，充分发挥了基层党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用。

    （3）学院党政领导高度重视学生工作，能够认真执行学校关于学生工作的各项政策、规章，对学校组织的各项活动能够积极配合、认真组织，并取得显著成绩。

    （4）学生工作职责明确，考核严格，重视辅导员队伍、学生干部和学生党员、团员队伍的建设，充分发挥管理队伍在学生工作中的重要作用。

    （5）重视学生学风、班风、院风建设，具有积极向上、遵纪守法、朝气蓬勃、文明健康的良好作风。

    2、优秀学生工作者的评选条件：

    （1）坚持毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，坚持科学发展观，有强烈的事业心和责任感，认真履行工作职责，在各项活动中表现突出。

    （2）优秀学生工作者候选人应在相关岗位工作一年以上。

    （3）优秀学生工作者候选人应未受到学校及以上通报及纪律处分。

    三、评选办法

    1、学院申报和推荐。各学院可自主申报评选学生工作先进单位，2013年12月19日前，各学院需将领导审核后的申报“学生工作先进单位”的事迹材料连同电子版一并报送学生处思想教育科，申报材料字数为4000字以内，电子版发送至yanjiuhui808@126.com

各部门按照优秀学生工作者的评选名额从本单位、学院符合条件的人员中向学校推荐优秀学生工作者候选人，并填写《优秀学生工作者审批表》，于2013年12月19日前报送学生处思想教育科。

    2、学校评审。学校将组织评审委员会对各学院上报的学生工作先进单位材料进行联评，评审出2013年学生工作先进单位。

    四、评选名额

    学校将评出6个“学生工作先进单位”；优秀学生工作者的评选名额见附件2。

    五、表彰
被评为“学生工作先进单位”的学院和“优秀学生工作者”的个人，学校将颁发奖牌和证书，并给予一定的物质奖励。

附件1：河北经贸大学优秀学生工作者审批表

附件2：优秀学生工作者评选名额分配表

河北经贸大学

2013年12月6日

附件1      河北经贸大学优秀学生工作者审批表
	姓  名

	性  别

	在岗工作年限

	政治面目

	职务（称）

	所在岗位

	个

人

工

作

总

结

	所

在

部

门

意

见
	                                                  盖章

                                              年  月  日

	学

校

意

见
	盖章

                                                年  月  日

附件2           2013年优秀学生工作者评选名额分配表
	部  门
	名   额
	   备    注

	商学院
	2

	财政税务学院
	1

	金融学院
	2

	法学院
	1

	人文学院
	2

	外国语学院
	1

	艺术学院
	1

	数学与统计学学院
	1

	生物科学与工程学院
	1

	信息技术学院
	2

	工商管理学院
	2

	会计学院
	2

	旅游学院
	2

	公共管理学院
	1

	管理科学与工程学院
	1

	经济管理学院
	23

	研究生学院
	1

	就业工作处
	2

	团委
	1

	组织部
	1

	宣传部
	1

	教务处
	2

	学校办公室
	2

	学位办
	1

	保卫处
	3

	后勤服务公司
	3

	财务处
	1

	关工委
	1

	图书馆
	2

	饮食服务公司
	1